
HAWES FARMERS AUCTION MART CO LTD 
LIVESTOCK MARKET REPORT 

TUESDAY DECEMBER 8th 2015 
Forward:  17 Calves & 1775 Sheep comprising 1668 Prime Lambs, and 107 Cast Ewes and Rams. 

CHRISTMAS SHOW FOR PRIME LAMBS (Pens of 4) 
Sponsored by Carrs Billington Agriculture, Tophams Meats, The Good Life (Hawes) & The Rough Fell Society. 
Judged  by  Mr Martin McIntyre, Bainbridge.  
Continental    1st and Champion, (Beltex X) and Winner of the BOCM Trophy,  
                                          J Wilson, Settle      36kg, 361p/kg (£130) to JW Cockett & Son, Butchers, Hawes                                         
                      2nd CT & JE Willoughby, Redmire                    52kg, 221p/kg, (£115)  to C Steadman, Butcher, Kirkby Stephen                                 
                      3rd R Mudd & Sons, Askrigg                            47kg, 175p/kg  (£82)  to McIntyre Meats, Bainbridge 
Suffolks         1st P Bowdin, Oughtershaw       44kg, 152p/kg  (£67) 
                        2nd  P Bowdin                                                      40kg, 160p/kg (£64)  to McIntyre Meats 
                        3rd  A Rickaby, Richmond                                48kg  138p/kg (£66) 
Mules            1st  and Reserve Champion, K & A Woof, Marsett  55kg, 147p/kg. (£81)  to McIntyre Meats 
                       2nd JR & LA Capstick, Killington                     51kg, 147p/kg  (£75)  to McIntyre Meats 
                      3rd  JR & LA CapstickJ                                        51kg, 147p/kg. (£75)  to McIntyre Meats 
Swaledale     1st WH Harker, Leyburn                                     45kg, 163p/kg  (£73.50)  to McIntyre Meats 
                       2nd A & H Watson, Middleton                         45kg, 158p/kg  (£71)   
                     3rd   A & H Watson                                               43kg, 155p/kg (£66.50) to McIntyre Meats 

Rough Fell   1st  and Winner of the RT Dent Trophy, A & H Watson    47kg,  153p/kg (£72)  to McIntyre Meats 
                    2nd   A & H Watson                                                44kg,  152p/kg  (£67)  to McIntyre Meats 
                    3rd   GM Sedgwick & Son, Sedbergh                   41kg,  159p/kg  (£65)  to McIntyre Meats 

YOUNG FARMERS CHRISTMAS PRIME LAMB SHOW (Single lambs) 
Sponsored by The White Hart Hotel, Hawes.  Judged by Mr Arthur Slack, Appleby, and Tom Sayer, Hackthorpe 
Continental   1st and Champion (Beltex X) and winner of the JW Cockett & Son Shield  
                                  Owen Acton, Leyburn                                 53kg  343p/kg  (£182)  to JW Cockett & Son, Butchers, Hawes 
                        2nd      McCauleyActon, Leyburn  (Beltex X)      47kg  298p/kg  (£140)  to The Wensleydale Pantry, Hawes. 
                        3rd      Ethan Scarr, Askrigg (Beltex X)                 53kg  264p/kg  (£140)  to C Steadman, Butcher, Kirkby Stephen 
Native Breed 1st      Owen Acton ( Mule)                                    49kg  198p/kg  (£97)    to N Hammond, Butcher, Bainbridge 
Leading Prices:  Owen Acton, £182, £97.  McCauley Acton, £140.  Ethan Scarr, £140. Jack Baldwin, £140 (to N Hammond, 
Butcher, Bainbridge).  Shannon McIntyre, £115 .  Megan Hugill, £98. 
PRIME LAMBS                   
Top Price/kg        Beltex                       to    361p/kg    Av   247p 
                                Texels                       to    221p/kg   Av   170p 
                                Suffolks                    to   160p/kg    Av   151.4p 
                                Mules                        to    198p/kg   Av   150.5p 
                                Swaledale                  to   163p/kg   Av   137.3p 
                                Rough Fell                to    159p/kg   Av   142.3p                               
Top Price/ Head      
Beltex                 O Acton, £182.  M Acton, £140. E Scarr, £140.  J Baldwin, £140.  JH Wilson, £130. S McIntyre, £115. 
Texels                 CT & JE Willoughby, £115.  JR Davidson & Son, £84, £78.  R Mudd & Sons, £82, £76.50, £75 x 2. C &M 

Hugill,£81.50. K & A Woof, £78.50. F Dinsdale & Sons, £76 x 2.  D & SM Pratt, £76. 
Suffolks               H Avison, £69.50, £65. PD Bowdin, £67, £64.  A Rickaby, £66 x 2.       
Mules                  O Acton, £97. J Scarr & Sons, £86.50, £75.  K & A Woof, £81. JR & LA Capstick, £75 x 2, £72.   
                           T Dent & Son, £72.20 x 2, £71.50. JM Fawcett & Son, £71.50.  CT & JE Willoughby, £71. G Wilson, £71.    
                            RW & MA Suttill, £71.                       
Swaledale           WH Harker, £73.50, £61.50. A & H Watson, £71, £66.50, £62.50.  JG Brunton, £64.  WA & A Booth, £64.   
                            MR & CJ Rukin, £63.50. JS & D Cloughton & Son, £63, £60.  RN Hoggarth, £62. M Bateman & Son, £60.     
                            WC Porter & Son, £60.        
Rough Fell        A & H Watson, £72, £67, £65.50.  GM Sedgwick & Son, £65.   
CAST EWES         Horned   to   £70.50       Av   £33.33   Polled     to   £107          Av   £85.20             
CORRECT and CAST RAMS  Horned  to £68   Av £67    Polled     to   £120          Av   £77.44 

CHRISTMAS SHOW FOR CALVES 
Sponsored by Wensleydale Dairy Products & Genus Breeding. Judged by Bill Thompson, Malton. 
The Champion receiving the Carrs Billington Trophy, a Genus Voucher & Wensleydale Cheese was a BB X Bull, Consigned by 
JF Bowe & Son, Hawes selling for £395 to Bill Thompson. 
Reserve Champion receiving a Genus Voucher & Wensleydale Cheese was a BB X Hfr, sold by M/s Dent, Kaber for £400. 
CONT X BULLS 1st   JF Bowe & Son £395     2nd  A & W Hodgson, Marsett   £345     3rd  M/s Dent  £395 
CONT X HEIFERS 1st   M/s Dent £400   2nd  M/s Dent   £370    3rd  JC Clarkson, Bainbridge  £335 
FR/HOLST BULLS 1st JS Cloughton, Hawes £195 2nd H Kirkbride & Son, Askrigg £190  3rd D Middleton & Son, Askrigg, 
£130   
BrB Bulls   to   £395           Av   £378     BrB Hfrs     to  £400     Av   £343    
Sim Bulls   to £195                                 Lim Hfrs     to  £335                
Fr/Holst Bulls to £195      Av   £156 


